
Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH · Georgenstraße 22 · 10117 Berlin · www.NEB.de · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 1. Dezember 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

 RB36 i   
Königs-Wusterhausen ◂▸ Beeskow ◂▸ Frankfurt (Oder)

Fahrplan
Gültig ab 14. Dezember 2025

Nied
erl

eh
me

Königs W
uste

rhau
sen

Zer
nsd

orf

Kab
low

Fri
ed

ers
dorf

 (b
ei K

ön
igs W

ust
erh

au
sen

)

Kum
mers

dorf
 (b

ei S
tor

ko
w)

Sto
rko

w (M
ark

)

Hub
ert

ush
öh

e

Wen
disc

h R
iet

z

Buck
ow

 (b
ei B

ees
ko

w)

Bee
sko

w

Oeg
eln

Sch
ne

eb
erg

 (M
ark

)

Grun
ow

 (N
ied

erl
au

sitz
)

Mixd
orf

Müllro
se

Hele
ne

see
 (Sa

iso
nh

alt
)

Fra
nk

fur
t (O

.)-
Neu

bere
sin

che
n

Fra
nkfu

rt 
(O

der)

RB36 RB36

• RB36 	 Königs-Wusterhausen ◂▸ Beeskow ◂▸ Frankfurt (Oder) 



Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH · Georgenstraße 22 · 10117 Berlin · www.NEB.de · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 1. Dezember 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RB36

NEB

Königs Wusterhausen ▸ Beeskow ▸ Frankfurt (Oder)

VBB-Tarif  |  Gültig ab 14.12.2025

Liniennummer RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36
Fahrtnummer �	� Winterfahrplan
	 Sommerfahrplan

61301 
61301

61303 
61303

61303 
61303

61305 
61305

61305 
61305

61307 
61307

61309 
61349

61311 
61351

61313 
61353

61315 
61355

61317 
61357

61319 
61359

61321 
61361

61323 
61363

61325 
61365

61327 
61367

61329 
61369

61331 
61371

61333 
61373

61335 
61335

61337 
61377

61339 
61339

61342 
61342

61343 
61343

Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Königs Wusterhausen ab . . . 5.33 . 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.34 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33 0.46
Niederlehme . . . 5.36 . 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.37 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36 0.49
Zernsdorf . . . 5.39 . 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.40 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39 0.53
Kablow . . . 5.42 . 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.43 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42 0.55
Friedersdorf (bei KW) . . . 5.47 . 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.48 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47 1.01
Kummersdorf (bei Storkow) x . . . 5.53 . 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.54 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53 1.06
Storkow (Mark) an . . . 5.57 . 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.58 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57 1.11
Storkow (Mark) ab . 5.01 . 6.01 . 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01 0.01 .
Hubertushöhe x . 5.06 . 6.06 . 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.05 0.06 .
Wendisch Rietz . 5.10 . 6.10 . 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.11 0.10 .
Lindenberg (Mark) . 5.18 . 6.18 . 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 0.18 .
Buckow (bei Beeskow) x . 5.22 . 6.22 . 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22 0.22 .
Beeskow an . 5.28 . 6.28 . 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 0.28 .
Beeskow ab 4.11 5.33 5.33 6.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 . 22.33 . . .
Oegeln x 4.13 5.35 5.35 6.35 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 . 22.35 . . .
Schneeberg (Mark) x 4.17 5.39 5.39 6.39 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 . 22.39 . . .
Grunow (Niederlausitz) 4.22 5.43 5.43 6.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 . 22.44 . . .
Mixdorf 4.26 5.47 5.47 6.47 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 . 22.48 . . .
Müllrose an 4.31 5.52 5.52 6.52 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 . 22.53 . . .
Müllrose ab 4.32 5.53 5.53 6.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 . 22.54 . . .
Helenesee* x | | | | | | 8.57* 9.57* 10.57* 11.57* 12.58* 13.58* 14.58* 15.58* 16.58* 17.58* 18.58* 19.58* 20.58* . 22.58* . . .
Frankfurt (O.)-Neuberesinchen 4.42 6.03 6.03 7.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 . 23.13 . . .
Frankfurt (Oder) an 4.45 6.07 6.07 7.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.15 14.13 15.13 16.15 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 . 23.17 . . .

Mo-Fr	 verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2025, 
01.01.2026, 03./06.04.2026, 01./14./25.05.2026

Sa+So	verkehrt Samstag und Sonntag –  
zusätzlich am 25./26.12.2025, 01.01.2026, 
03./06.04.2026, 01./14./25.05.2026

	 x	� Bedarfshalt; Zug hält nur auf Verlangen;  
bitte rechtzeitig Stopp-Taste betätigen oder  
gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.

	 *	Saisonhalt; Züge halten nur vom 28.03. bis 01.11.2026

	 Qℹ	Zeitraum des Sommerfahrplans: 28.03. bis 01.11.2026	
			 
	 Qℹ	�Alle Züge nur 2. Klasse.  

Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an 
den Stationen, in den Zügen und unter www.NEB.de. 

	 Q♿ 	Barrierefreie Fahrzeuge
	 Qi 	Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise



Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH · Georgenstraße 22 · 10117 Berlin · www.NEB.de · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 1. Dezember 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RB36

NEB

Frankfurt (Oder) ▸ Beeskow ▸ Königs Wusterhausen

VBB-Tarif  |  Gültig ab 14.12.2025

Liniennummer RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36 RB36
Fahrtnummer �	� Winterfahrplan
	 Sommerfahrplan

61300 
61300

61302 
61302

61302 
61302

61304 
61304

61306 
61306

61308 
61308

61310 
61350

61312 
61352

61314 
61354

61316 
61356

61318 
61358

61320 
61360

61322 
61362

61324 
61364

61326 
61366

61328 
61368

61330 
61370

61332 
61372

61334 
61334

61336 
61376

61338 
61338

61340 
61380

Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Sa+So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Frankfurt (Oder) ab . 4.54 . 5.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 . 21.58 . 0.20
Frankfurt (O.)-Neuberesinchen . 4.57 . 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 . 22.01 . 0.23
Helenesee* x . | . | | | 9.06* 10.06* 11.06* 12.06* 13.06* 14.06* 15.04* 16.06* 17.06* 18.06* 19.06* 20.06* . 22.06* . 0.28*
Müllrose an . 5.10 . 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 . 22.10 . 0.32
Müllrose ab . 5.11 . 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 . 22.11 . 0.33
Mixdorf . 5.16 . 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 . 22.16 . 0.38
Grunow (Niederlausitz) . 5.21 . 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 . 22.21 . 0.42
Schneeberg (Mark) x . 5.24 . 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 . 22.25 . 0.46
Oegeln x . 5.28 . 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 . 22.29 . 0.50
Beeskow an . 5.31 . 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 . 22.31 . 0.52
Beeskow ab 4.29 5.32 . 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33 .
Buckow (bei Beeskow) x 4.35 5.38 . 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39 .
Lindenberg (Mark) 4.40 5.43 . 6.43 7.43 8.43 9.44 10.44 11.44 12.44 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43 .
Wendisch Rietz 4.47 5.50 . 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51 .
Hubertushöhe x 4.51 5.54 . 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55 .
Storkow (Mark) an 4.55 5.57 . 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 .
Storkow (Mark) ab 5.00 6.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 0.00 .
Kummersdorf (bei Storkow) x 5.04 6.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04 0.04 .
Friedersdorf (bei KW) 5.10 6.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10 .
Kablow 5.14 6.14 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14 .
Zernsdorf 5.17 6.17 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17 0.17 .
Niederlehme 5.20 6.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 0.20 .
Königs Wusterhausen an 5.23 6.23 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23 0.23 .

Wir fahren für:

Mo-Fr	 verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2025, 
01.01.2026, 03./06.04.2026, 01./14./25.05.2026

Sa+So	verkehrt Samstag und Sonntag –  
zusätzlich am 25./26.12.2025, 01.01.2026, 
03./06.04.2026, 01./14./25.05.2026

	 x	� Bedarfshalt; Zug hält nur auf Verlangen;  
bitte rechtzeitig Stopp-Taste betätigen oder  
gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.

	 *	Saisonhalt; Züge halten nur vom 28.03. bis 01.11.2026

	 Qℹ	Zeitraum des Sommerfahrplans: 28.03. bis 01.11.2026	
			 
	 Qℹ	�Alle Züge nur 2. Klasse.  

Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an 
den Stationen, in den Zügen und unter www.NEB.de. 

	 Q♿ 	Barrierefreie Fahrzeuge
	 Qi 	Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

Ihre Ansprechpartner für Fragen und Anregungen.

NEB VBB Verkehrsverbund 
Niederbarnimer Eisenbahn Berlin-Brandenburg GmbH
 030 396011-344  030 25414141
info@NEB.de · www.NEB.de vbb.de/kontakt · www.vbb.de


